Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: B7E558B9-44A2884A-CECFA03C-A1E9F356
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba - ES

PORTARIA Nº 436, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IBATIBA, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria nº 1.978 de 22.11.2021, da Reitoria deste Ifes, publicada no D.O.U. em
23.11.2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Portaria nº
1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes, de 05.06.2014,

:RESOLVE

Art. 1º - Homologar o Resultado Final da Seleção Interna Simplificada de
estudantes dos cursos Técnicos em Florestas e Meio Ambiente Integrados ao Ensino
Médio do IFES – Campus Ibatiba, para a concessão de ajuda de custo para participação
no Programa de Ingresso Seletivo Misto da Universidade Federal de Juiz de Fora –
PISM-UFJF 2024, de que trata o EDITAL GDG-IBA Nº 016/2023, na forma do ANEXO
I desta Portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: B7E558B9-44A2884A-CECFA03C-A1E9F356
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL

Nº Nome Completo Matrícula Ajuda de custo

1 Abílio Henriques Lemos Neto 20231tmai0419 Deferida

2 Adrieli Cezário Porto 20211tmai0277 Deferida

3 Ana Clara Lourenço Pereira 20231TFLI0340 Deferida

4 Ana Paula Domingos 20211TFLI0131 Deferida

5 Anna Clara Ferreira Calazane 20231TMAI0370 Deferida

6 Anna Letícia Cardozo Figueiredo 20231tmai0630 Deferida

7 ANTHONY PAIVA DE FARIA 20231TMAI0087 Deferida

8 Arthur Galote Freitas da Silva Aleixo 20231TMAI0222 Deferida

9 Beathriz Gomes de Freitas 20231TFLIA0057 Deferida

10 Brenda Aparecida Lourenço Januário 20231TFLI0030 Deferida

11 Bruna de Carvalho Dias 20231tfli0146 Deferida

12 Bruna Nunes Louzada 20201TFLI0443 Deferida

13 Cecília Sousa Teodoro de Almeida 20231tmai0435 Deferida

14 Edilaine Aparecida Braz Romualdo 20231tfli0790 Deferida

15 Elen Cristina Silva de Carvalho 20231TFLI0111 Deferida

16 Emilly Trindade Eller 20231tfli0235 Deferida

17 Emilly Verli Silva 20231TMAI0133 Deferida

18 Gabriela Alves Furtado 20231tmai0125 Deferida

19 Gabriele da Silva Oliveira 20221tmai0194 Deferida

20 Gaia Fraga Januario 20231tfli0669 Deferida

21 Giovanna Salvador Miranda Ricas Motta 20231tfli0570 Deferida

22 Hugo Cesar Barros Gomes 20231tfli0197 Deferida

23 Ingridh Braga Silva 20231TFLI0103 Deferida

24 Isabela Fulanete Souza Trindade 20211TFLI0530 Deferida

25 Isadora Gonçalves Silva 20231tmai0052 Deferida

26 Isadora Ribeiro Guimarães Rodrigues 20231tmai0168 Deferida

EDITAL GDG-IBA Nº 016/2023 – Seleção Interna Simplificada de estudantes dos cursos Técnicos em Florestas e
Meio Ambiente Integrados ao Ensino Médio do IFES – Campus Ibatiba, para a concessão de ajuda de custo para
participação no Programa de Ingresso Seletivo Misto da Universidade Federal de Juiz de Fora – PISM-UFJF 2024

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: B7E558B9-44A2884A-CECFA03C-A1E9F356
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

27 Izabela da Silva Toledo 20231tmai0338 Deferida

28 Izabelli Calenzani Costa Henriques 2023tmai0478 Deferida

29 Jady Victoria de Castro Hermenegildo 20231TFLI0537 Deferida

30 Jéssica Soares Poleto 20231TMAI0451 Deferida

31 Larissa Batista Pereira de Ávila 20221tmai0275 Deferida

32 Larissa de Paula Oliveira 202310699 Deferida

33 Laura Gonçalves Aguiar 20221TFLI0342 Deferida

34 Lavínia Kássia Da Silva Freitas 20231TFLI0014 Deferida

35 Lavínia Morais Costa 20231tfli0359 Deferida

36 Lavínia Rodrigues Cézar Fonseca 20231tfli0472 Deferida

37 Letícia Oliveira Florindo 20221TFLI0180 Deferida

38 Lorena Lima Sant' Ana 20211tmai0099 Deferida

39 Lorenzo Trindade Figueiredo 20231TFLI0243 Deferida

40 Lorrayne Araújo Barbosa 20221tmai0143 Deferida

41 Luanna Camargo Eler 20231TFlI0081 Deferida

42 Luís Filipe Trindade de Oliveira 20231tfli0022 Deferida

43 Maria Eduarda Bitencourt Bastos 20231TMAI0249 Deferida

44 Maria Luiza Amorim Freitas 20211tmai0056 Deferida

45 Murilo Pontes de Souza Aguiar 20231TFLI0260 Deferida

46 Nicole de Castro Machado 20221tfli0717 Deferida

47 Nycolas Carvalho Fontoura Goularte 20231tfli0782 Deferida

48 Pedro Costa Sales 20211tmai0315 Deferida

49 Pedro Henrique Garcia Cézar 20231TFLI0189 Deferida

50 Rhian Mauro Ananias Freitas de Brito 20231TFLI0421 Deferida

51 Sarah Izabel Campos Santiago Estevão Dias 20231TFLI0227 Deferida

52 Thaila De Laya Moura 20231tfli0766 Deferida

53 Victor Hugo Oliveira da Silva 20231tfli0740 Deferida

54 Victória Beatriz Lima de Oliveira 20231tfli0286 Deferida

55 Vintchenza Mariná Péres Caputo Carmo 20221tmai0364 Deferida

56 Laura Campagnaro Silvério 20231tfli0510 Deferida

		2023-11-16T17:09:32-0300